

**Relatório de Cotação: PROCESSO 9.2023-00008 AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS INJETÁVEIS E NÃO INJETÁVEIS, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DO HOSPITAL MUNICIPAL**

Pesquisa realizada entre 27/02/2023 11:20:04 e 01/03/2023 08:20:27

Relatório gerado no dia 01/03/2023 08:23:54 (IP: 200.39.151.66)

Em conformidade com a Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021.

Método Matemático Aplicado: Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado Item.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC V-Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

Item 1: ACETILCISTEINA 200 MG GRANULADO - SACHE

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 8	6.400	R\$ 1,30 (un)	-	R\$ 1,30	R\$ 8.320,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Leste 4ª Região Militar/4ª Divisão de Exército 4º Batalhão de Engenharia de Combate			Nº Pregão: 32022 UASG: 160113	05/12/2022 R\$ 1,26
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Leste 4ª Região Militar/4ª Divisão de Exército 4º Batalhão de Engenharia de Combate			Nº Pregão: 32022 UASG: 160113	05/12/2022 R\$ 1,31
3	MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Hospital Naval de Belém			Nº Pregão: 32022 UASG: 784700	20/09/2022 R\$ 1,32
Valor Unitário					R\$ 1,30
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1,31				Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,30	

Item 2: ACETILCISTEINA 20MG/ML XAROPE FRASCOS 120ML

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 25	4.000	R\$ 12,08 (un)	-	R\$ 12,08	R\$ 48.320,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRASELVA/PR			Nº Pregão: 132022 UASG: 987705	14/10/2022 R\$ 11,57
2	MINISTÉRIO DA SAÚDE Núcleo Estadual no Rio de Janeiro/MS Instituto Nacional de Traumatologia e Ortopedia			Nº Pregão: 2712022 UASG: 250057	04/10/2022 R\$ 12,50
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE VERA CRUZ DO OESTE			Nº Pregão: 752022 UASG: 987989	28/09/2022 R\$ 12,14
4	Prefeitura Municipal de Ji-Paraná			Nº Pregão: 1372022 UASG: 980005	12/09/2022 R\$ 12,10



Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 12,12

Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,08

Item 3: ACETILCISTEINA 40MG/ML XAROPE FRASCOS 120ML

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 16	3.000	R\$ 15,26 (un)	-	R\$ 15,26	R\$ 45.780,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL DA CACHOEIRA			NºPregão:102022 UASG:980283	07/10/2022 R\$ 15,23
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul COMANDO DA 3ª DIVISÃO DO EXÉRCITO - BASE ADMINISTRATIVA DA GUARNIÇÃO DE SAN TA MARIA 1ªBrigada de Cavalaria Mecanizada 4ºRegimento de Cavalaria Blindado			NºPregão:122022 UASG:160431	05/09/2022 R\$ 15,51
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHEIRO			NºPregão:162022 UASG:980869	05/09/2022 R\$ 15,03
Valor Unitário					R\$ 15,26

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 15,23

Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,26

Item 4: ÁCIDO ASCÓRBICO 100MG/ML (VITAMINA C) SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLAS 5ML

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 8	18.000	R\$ 1,69 (un)	-	R\$ 1,69	R\$ 30.420,00
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	Prefeitura Municipal de Cordeirópolis - SP			16374_012023	06/02/2023 R\$ 2,15
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE UBARANA			00000223	06/02/2023 R\$ 1,80
3	Município de Porto da Estrela -MT			14625_0272022	16/11/2022 R\$ 1,71
Valor Unitário					R\$ 1,89
Preço BPS (Ministério da Saúde)	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE			BR0271687	30/12/2022 R\$ 1,11
Valor Unitário					R\$ 1,11

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1,76

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,69

Item 5: ÁCIDO TRANEXÂMICO 50MG/ML SOL. INJ. AMP 5ML

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 23	3.500	R\$ 6,58 (un)	-	R\$ 6,58	R\$ 23.030,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIPÁ/PR			NºPregão:792022 UASG:985487	13/10/2022 R\$ 6,29
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS			NºPregão:1112022 UASG:120016	28/09/2022 R\$ 6,36



3	PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA PA	NºPregão:832022 UASG:980425	26/09/2022	R\$ 6,40
4	PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA PA	NºPregão:832022 UASG:980425	26/09/2022	R\$ 7,26
Valor Unitário				R\$ 6,58
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,38				Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,58

Item 6: ADRENALINA/EPINEFRINA 1MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLAS 1ML

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 9	1.000	R\$ 5,89 (un)	-	R\$ 5,89	R\$ 5.890,00
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE MACEDONIA			00013822	22/12/2022
2	Prefeitura Municipal de São Bernardo - MA			14298_0442022	26/10/2022
3	Prefeitura Municipal de Magalhaes de Almeida - MA			14225_0372022	25/10/2022
Valor Unitário					R\$ 5,89
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4,75				Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,89	

Item 7: AGUA BI-DESTILADA PARA USO INJETAVEL AMPOLAS 10ML

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 24	35.000	R\$ 0,85 (un)	-	R\$ 0,85	R\$ 29.750,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	PREFEITURA DA ESTANCIA HIDROMINERAL DE POA ESTADO DE SAO PAULO			NºPregão:422022 UASG:453330	17/10/2022
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal FLuminense PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO			NºPregão:1082022 UASG:150182	07/10/2022
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares/Sede Hospital Universitário Julio Muller			NºPregão:752022 UASG:155019	05/10/2022
4	MINISTÉRIO DA SAÚDE SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA Distrito Sanitário Especial Indigena - Potiguara			NºPregão:92022 UASG:257046	04/10/2022
Valor Unitário					R\$ 0,85
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,79				Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,85	

Item 8: AGUA BI-DESTILADA PARA USO INJETAVEL FRASCOS SISTEMA FECHADO 500ML

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 13	2.000	R\$ 11,30 (un)	-	R\$ 11,30	R\$ 22.600,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	MINISTÉRIO DA SAÚDE Núcleo Estadual no Rio de Janeiro/MS Instituto Nacional de Traumatologia-Ortopedia			NºPregão:272023 UASG:250057	08/02/2023
2	PMSP/PMSP			Dispensa de Licitação Nº 18/2022 UASG: 926799	01/12/2022



3	HOSPITAL REGIONAL DE SALINOPOLIS	NºPregão:162022 UASG:926159	14/10/2022	R\$ 11,20
4	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí	NºPregão:692022 UASG:158146	27/09/2022	R\$ 13,79
Valor Unitário				R\$ 11,30
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 11,12				Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,30

Item 9: AMBROXOL (CLORIDRATO) 6MG/ML XAROPE FRASCOS 120ML

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
4 / 7	7.000	R\$ 3,64 (un)	-	R\$ 3,64	R\$ 25.480,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Prefeitura Municipal de Ariquemes			NºPregão:1092022 UASG:450522	27/09/2022	R\$ 4,51
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZEIRO DO SUL			NºPregão:322022 UASG:987531	20/09/2022	R\$ 3,16
Valor Unitário						R\$ 3,83
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PM DE MAÇAMBARÁ			84800-6-2023-PRE	08/02/2023	R\$ 3,10
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE UBARANA			00000223	06/02/2023	R\$ 3,80
Valor Unitário						R\$ 3,45
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3,48					Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,64	

Item 10: AMBROXOL (CLORIDRATO) 3MG/ML XAROPE FRASCOS 120ML

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
4 / 4		7.000	R\$ 3,52 (un)	-	R\$ 3,52	R\$ 24.640,00	
Preço Público	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço
1	Fundo Municipal da Saúde - FMS Prefeitura Municipal de Feliz/RS –				742023	14/02/2023	R\$ 3,20
2	PM DE MAÇAMBARÁ				84800-6-2023-PRE	08/02/2023	R\$ 3,10
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE UBARANA				00000223	06/02/2023	R\$ 3,80
4	PREFEITURA MUNICIPAL DE CONFRESA				510335-5-063-2022	19/10/2022	R\$ 3,98
Valor Unitário							R\$ 3,52
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3,50				Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,52			

Item 11: AMINOFILINA 24MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLAS 10ML

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 7	3.000	R\$ 2,53 (un)	-	R\$ 2,53	R\$ 7.590,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
					Preço



1	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIPÁ/PR	NºPregão:792022 UASG:985487	13/10/2022	R\$ 2,03
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE CODAJÁS/AM	NºPregão:142022 UASG:980227	13/09/2022	R\$ 3,45
Valor Unitário				R\$ 2,74
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de São Raimundo do Doca Bezerra - MA	12824_0242022	01/09/2022	R\$ 2,10
Valor Unitário				R\$ 2,10

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2,10

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,53

Item 12: AMIODARONA 50MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLAS 3ML

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 10	1.500	R\$ 3,79 (un)	-	R\$ 3,79	R\$ 5.685,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE JANIOPOLIS			NºPregão:482022 UASG:987637	05/10/2022	R\$ 3,28
2	Prefeitura Municipal de Campo Belo/MG			NºPregão:1542022 UASG:984223	04/10/2022	R\$ 4,15
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS			NºPregão:1112022 UASG:120016	28/09/2022	R\$ 3,94
Valor Unitário						R\$ 3,79
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3,94						Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,79

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3,94

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,79

Item 13: AMPICILINA 500 MG COMPRIMIDOSMIDO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 36	10.000	R\$ 0,68 (un)	-	R\$ 0,68	R\$ 6.800,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA PA	NºPregão:832022 UASG:980425	26/09/2022	R\$ 0,59
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA PA	NºPregão:832022 UASG:980425	26/09/2022	R\$ 0,59
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares/Sede Complexo Hospitalar do Ceará	NºPregão:692022 UASG:155020	19/09/2022	R\$ 0,87
Valor Unitário				R\$ 0,68

Mediana dos Precos Obtidos: R\$ 0,59

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,68

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,59

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,68

Item 14: AMPICILINA SÓDICA 1000MG PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL FRASCOS-AMPOLAS 10ML

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 13	1.500	R\$ 11,22 (un)	-	R\$ 11,22	R\$ 16.830,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço



1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CODAJÁS/AM	NºPregão:142022 UASG:980227	13/09/2022	R\$ 10,37
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARINGÁ	NºPregão:3012022 UASG:987691	13/09/2022	R\$ 11,77
3	prefeitura municipal de damolandia	NºPregão:112022 UASG:989337	02/09/2022	R\$ 11,51
Valor Unitário				R\$ 11,22
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 11,51				Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,22

Item 15: AMPICILINA SÓDICA 500MG PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL FRASCOS-AMPOLAS 10 ML

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 19	1.000	R\$ 4,37 (un)	-	R\$ 4,37	R\$ 4.370,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE DOIS IRMAOS DO BURITI			NºPregão:72022 UASG:989793	05/10/2022 R\$ 4,25
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares/Sede Hospital Universitário Julio Muller			NºPregão:752022 UASG:155019	05/10/2022 R\$ 4,63
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA PA			NºPregão:832022 UASG:980425	26/09/2022 R\$ 4,24
Valor Unitário				R\$ 4,37	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4,25				Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,37	

Item 16: ATROPINA (SULFATO) 0,25MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLAS 1ML

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	2.500	R\$ 1,56 (un)	-	R\$ 1,56	R\$ 3.900,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAIMA			NºPregão:102022 UASG:981263	03/10/2022 R\$ 1,96
2	Prefeitura Municipal de Ji-Paraná			NºPregão:1372022 UASG:980005	12/09/2022 R\$ 1,13
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO 9º Grupamento Logístico			NºPregão:312022 UASG:160136	09/09/2022 R\$ 1,60
Valor Unitário				R\$ 1,56	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1,60				Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,56	

Item 17: BICARBONATO DE SÓDIO 1 MEQ/ML (8,4%)SOLUÇÃO INJETAVEL

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 14	2.000	R\$ 2,26 (un)	-	R\$ 2,26	R\$ 4.520,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	INST.FED.DE EDUC.,CIENC. E TEC. DO MARANHÃO INST.FED.DO MARANHAO/CAMPUS ACAILANDIA			Dispensa de Licitação Nº 27/2022 UASG: 158295	01/11/2022 R\$ 3,00



2	GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE Secretaria de Estado da Saúde Pública Hospital Monsenhor Walfredo Gurgel	NºPregão:722022 UASG:926086	04/10/2022	R\$ 2,18
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA PA	NºPregão:832022 UASG:980425	26/09/2022	R\$ 1,60
Valor Unitário				R\$ 2,26
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2,18				Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,26

Item 18: BITARTARATO DE NOREPINEFRINA 1MG/ML SOLUÇÃO INJETAVEL AMPOLAS 4ML

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 14	600	R\$ 7,11 (un)	-	R\$ 7,11	R\$ 4.266,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPERI			NºPregão:32023 UASG:982913	14/02/2023 R\$ 6,55
2	GOVERNO DO ESTADO DE PERNAMBUCO PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA TEREZINHA PE			NºPregão:200042023 UASG:982555	10/02/2023 R\$ 8,04
3	FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SAO GONÇALO/RJ			NºPregão:42023 UASG:929116	07/02/2023 R\$ 4,95
4	FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SAO GONÇALO/RJ			NºPregão:42023 UASG:929116	07/02/2023 R\$ 8,90
Valor Unitário					R\$ 7,11
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 7,29				Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,11	

Item 19: BROMETO DE IPRATROPIO 0,250 MG/ML SOLUÇÃO INALATORIA FRASCOS 20ML

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 12	2.200	R\$ 4,61 (un)	-	R\$ 4,61	R\$ 10.142,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal do Rio de Janeiro Centro de Ciências da Saúde Instituto de Puericultura e Pediatria Martagão Gesteira			NºPregão:552022 UASG:153150	18/10/2022 R\$ 4,32
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal Rural do Rio de Janeiro Decanato de Assuntos Administrativos Departamento de Material e Serviços Auxiliares			NºPregão:222022 UASG:153166	18/10/2022 R\$ 4,37
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal Rural do Rio de Janeiro Decanato de Assuntos Administrativos Departamento de Material e Serviços Auxiliares			NºPregão:222022 UASG:153166	18/10/2022 R\$ 5,12
Valor Unitário					R\$ 4,61
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4,37				Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,61	

Item 20: BROMOPRIDA 5MG/ML SOLUÇÃO INJETAVEL AMPOLAS 2ML

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 31	1.500	R\$ 5,65 (un)	-	R\$ 5,65	R\$ 8.475,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA SANTA ROSA/PR			NºPregão:82023 UASG:987979	09/02/2023 R\$ 5,81
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO MAGRO PR			NºPregão:472022 UASG:980842	20/09/2022 R\$ 5,36



Valor Unitário

R\$ 5,58

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITAJOBÍ	00001723	03/02/2023	R\$ 5,80
Valor Unitário				R\$ 5,80
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,80				Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,65

Item 21: BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA 20MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLAS 1ML

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 5	12.000	R\$ 5,82 (un)	-	R\$ 5,82	R\$ 69.840,00
Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE Prefeitura Municipal de Santa Terezinha de Itaipu/PR		12023	16/01/2023	R\$ 5,99
2	Prefeitura Municipal de São Bernardo - MA		14298_0442022	26/10/2022	R\$ 5,52
Valor Unitário					R\$ 5,75
Preço CMED (Anvisa)	Laboratório			Atualização	Preço
1	17.159.229/0001-76 - LABORATÓRIO TEUTO BRASILEIRO S/A			03/01/2023	R\$ 5,94
Valor Unitário					R\$ 5,94
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,94		Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,82	

Item 22: BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA 4MG/ML+DIPIRONA SÓDICA 500MG/ML SOL.INJ.AMPOLAS 5ML

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	50.000	R\$ 3,60 (un)	-	R\$ 3,60	R\$ 180.000,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE-RECURSO ASPS Prefeitura Municipal de Ubiretama/RS	392023	17/01/2023	R\$ 2,03
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE Prefeitura Municipal de Santa Terezinha de Itaipu/PR	12023	16/01/2023	R\$ 2,78
3	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE Prefeitura Municipal de Santa Terezinha de Itaipu/PR	12023	16/01/2023	R\$ 5,99
Valor Unitário				R\$ 3,60

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2,78

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,60

Item 23: CEFALOTINA SÓDICA 1000 MG PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL FRASCOS-AMPOLAS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 16	10.000	R\$ 11,23 (un)	-	R\$ 11,23	R\$ 112.300,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL DA CACHOEIRA			NºPregão:102022 UASG:980283	07/10/2022	R\$ 12,18
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAIMA			NºPregão:102022 UASG:981263	03/10/2022	R\$ 10,76



Valor Unitário

R\$ 11,23

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 10,77

Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,23

Item 24: CEFTRIAXONA SÓDICA 1G PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL FRASCOS-AMPOLAS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 9	13.000	R\$ 11,39 (un)	-	R\$ 11,39	R\$ 148.070,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	MINISTÉRIO DA SAÚDE Distrito Sanitário Especial Indígena - Tapajos			NºPregão:212022 UASG:257045	06/12/2022 R\$ 10,82
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 5ª Região Militar 15ª Brigada de Infantaria Mecanizada 26º Grupo de Artilharia de Campanha			NºPregão:102022 UASG:160228	06/12/2022 R\$ 12,03
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Leste 4ª Região Militar/4ª Divisão de Exército 4º Batalhão de Engenharia de Combate			NºPregão:32022 UASG:160113	05/12/2022 R\$ 11,33
Valor Unitário					R\$ 11,39

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 11,33

Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,39

Item 25: CETOPROFENO 50MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLAS 2ML

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 15	3.500	R\$ 4,26 (un)	-	R\$ 4,26	R\$ 14.910,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	COMANDO DO EXERCITO 53 BATALHAO DE INFANTARIA DE SELVA			Dispensa de Licitação Nº 64/2022 UASG: 160167	01/12/2022 R\$ 4,13
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 3ª Região Militar Hospital de Guarnição de Bagé			NºPregão:92022 UASG:160365	07/10/2022 R\$ 4,59
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Departamento de Educação e Cultura do Exército Diretoria de Formação e Aperfeiçoamento Escola de Comando e Estado Maior do Exército			NºPregão:232022 UASG:160313	22/09/2022 R\$ 3,41
4	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul COMANDO DA 3ª DIVISÃO DO EXÉRCITO - BASE ADMINISTRATIVA DA GUARNIÇÃO DE SAN TÁMARA 12º Batalhão de Engenharia de Combate			NºPregão:32022 UASG:160356	22/09/2022 R\$ 4,90
Valor Unitário					R\$ 4,26

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4,36

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,26

Item 26: CETOPROFENO PÓ LIOFILO PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL INTRAVENOSA FRASCOS-AMPOLAS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 12	3.200	R\$ 5,16 (un)	-	R\$ 5,16	R\$ 16.512,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	COMANDO DO EXERCITO 53 BATALHAO DE INFANTARIA DE SELVA			Dispensa de Licitação Nº 64/2022 UASG: 160167	01/12/2022 R\$ 4,13



2	UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO DE JANEIRO MATERNIDADE ESCOLA DA UFRJ	Dispensa de Licitação Nº 90/2022 UASG: 153155	01/12/2022	R\$ 5,97
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE ENGENHEIRO BELTRÃO	NºPregão:992022 UASG:987547	24/10/2022	R\$ 5,39
Valor Unitário				R\$ 5,16
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,39				Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,16

Item 27: CIMETIDINA 150MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLAS 2ML

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
4 / 18	25.000	R\$ 3,33 (un)	-	R\$ 3,33	R\$ 83.250,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE VERA CRUZ DO OESTE			NºPregão:752022 UASG:987989	28/09/2022	R\$ 3,10
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE MUNHOZ DE DE MELLO			NºPregão:612022 UASG:987711	16/09/2022	R\$ 3,13
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHEIRO			NºPregão:162022 UASG:980869	05/09/2022	R\$ 3,26
Valor Unitário						R\$ 3,16
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	Consórcio Intermunicipal do Oeste Paulista CIOP - SP			12961_202022	06/09/2022	R\$ 3,82
Valor Unitário						R\$ 3,82
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3,20				Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,33		

Item 28: CIPROFLOXACINO 2MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL - FRASCOS SISTEMA FECHADO 100ML

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 5	2.400	R\$ 25,78 (un)	-	R\$ 25,78	R\$ 61.872,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS - MACAÉ RJ	NºPregão:92023 UASG:927152	09/02/2023	R\$ 23,46
2	CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO SETENTRIÃO PARANAENSE/PR	NºPregão:382022 UASG:927763	13/10/2022	R\$ 30,88
3	COMANDO DA MARINHA CAPITANIA DOS PORTOS DO ESTADO DA ALAGOAS	Dispensa de Licitação Nº 141/2022 UASG: 783310	01/10/2022	R\$ 23,00

Valor Unitário		R\$ 25,78
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 23,46		Média dos Preços Obtidos: R\$ 25,78

Item 29: CLORAFENICOL (SUCCINATO SODICO) 1000MG PO PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	800	R\$ 5,15 (un)	-	R\$ 5,15	R\$ 4.120,00



Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Leste 4ª Região Militar/4ª Divisão de Exército 4º Batalhão de Engenharia de Combate	NºPregão:32022 UASG:160113	05/12/2022	R\$ 5,22
Valor Unitário				R\$ 5,22
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PM DE MAÇAMBARÁ	84800-6-2023- PRE	08/02/2023	R\$ 5,10
2	Prefeitura Municipal de Cordeirópolis - SP	16374_012023	06/02/2023	R\$ 5,14
Valor Unitário				R\$ 5,12
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,14				Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,15

Item 30: CLORETO DE POTÁSSIO 100MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLAS 10ML

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
4 / 8	4.000	R\$ 5,74 (un)	-	R\$ 5,74	R\$ 22.960,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPERI			NºPregão:32023 UASG:982913	14/02/2023	R\$ 6,55
2	FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SAO GONÇALO/RJ			NºPregão:42023 UASG:929116	07/02/2023	R\$ 4,95
3	MINISTÉRIO DA SAÚDE Núcleo Estadual no Rio de Janeiro/MS Instituto Nacional de Traumatologia e Ortopedia			NºPregão:2712022 UASG:250057	04/10/2022	R\$ 5,52
4	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA DO PARA			NºPregão:302022 UASG:980369	12/09/2022	R\$ 5,94
Valor Unitário						R\$ 5,74
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,73				Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,74		

Item 31: CLORETO DE SÓDIO 0,9% S/F SOLUÇÃO INJETÁVEL FRASCOS SISTEMA FECHADO 250ML

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 5	7.000	R\$ 5,17 (un)	-	R\$ 5,17	R\$ 36.190,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREF.MUN.DE ANCHIETA	NºPregão:22023 UASG:985607	13/02/2023	R\$ 5,13
2	PREF.MUN.DE ANCHIETA	NºPregão:22023 UASG:985607	13/02/2023	R\$ 5,06
3	COMANDO DO EXERCITO HOSPITAL MILITAR DE ÁREA DE PORTO ALEGRE	Dispensa de Licitação Nº 118/2022 UASG: 160399	01/12/2022	R\$ 5,32

Valor Unitário					R\$ 5,17
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,13				Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,17	



Item 32: CLORETO DE SÓDIO 0,9% S/F SOLUÇÃO INJETÁVEL FRASCOS SISTEMA FECHADO 500ML

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 5	51.000	R\$ 5,17 (un)	-	R\$ 5,17	R\$ 263.670,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREF.MUN.DE ANCHIETA	NºPregão:22023 UASG:985607	13/02/2023	R\$ 5,13
2	PREF.MUN.DE ANCHIETA	NºPregão:22023 UASG:985607	13/02/2023	R\$ 5,06
3	COMANDO DO EXERCITO HOSPITAL MILITAR DE ÁREA DE PORTO ALEGRE	Dispensa de Licitação Nº 118/2022 UASG: 160399	01/12/2022	R\$ 5,32

Valor Unitário					R\$ 5,17
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,13	Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,17		

Item 33: CLORETO DE SÓDIO 0,9% (S/F) SOLUÇÃO INJETÁVEL FRASCOS SISTEMA FECHADO 100ML

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 7	9.000	R\$ 2,86 (un)	-	R\$ 2,86	R\$ 25.740,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO DE JANEIRO INSTITUTO PUERIC. PED MAT. GESTEIRA DA UFRJ			Dispensa de Licitação N° 320/2023 UASG: 153150	01/01/2023	R\$ 2,70
2	INSTITUTO FEDERAL DE MATO GROSSO INST.FED.MATO GROSSO/CAMPUS PONTES LACERDA			Dispensa de Licitação N° 20/2022 UASG: 158495	01/11/2022	R\$ 2,98
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVES			N°Pregão:292022 UASG:980277	26/10/2022	R\$ 2,89
Valor Unitário						R\$ 2,86
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2,89		Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,86		

Item 34: CLORETO DE SÓDIO 100MG/ML (10%) SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLAS 10ML

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 9	4.000	R\$ 1,16 (un)	-	R\$ 1,16	R\$ 4.640,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS - MACAÉ RJ			NºPregão:92023 UASG:927152	09/02/2023	R\$ 1,11
2	MINISTÉRIO DA SAÚDE Distrito Sanitário Especial Indigena - Tapajos			NºPregão:212022 UASG:257045	06/12/2022	R\$ 1,09
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA SANTA ROSA/PR			NºPregão:662022 UASG:987979	17/10/2022	R\$ 1,29
Valor Unitário						R\$ 1,16



Item 35: CLORIDRATO DE HIDRALAZINA 20MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLAS 10ML

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1,11

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,16

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 12	1.800	R\$ 9,57 (un)	-	R\$ 9,57	R\$ 17.226,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	COMPLEXO HOSP.DO JUQUERY, EM FRANCO DA ROCHA GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO FRANCO DA ROCHA	OC: 090165000012022OC00399	09/11/2022	R\$ 9,57
2	HOSP. GERAL DR.JOSE PANGELLA DE VILA PENTead GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO SÃO PAULO	OC: 090156000012022OC00182	17/10/2022	R\$ 9,57
3	HOSP. EST. DR.OSWALDO B. FARIA -MIRANDOPOLIS GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO MIRANDÓPOLIS	OC: 090120000012022OC00138	03/10/2022	R\$ 9,57

Valor Unitário	Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 9,57	Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,57
----------------	--------------------------------------	------------------------------------

Item 36: CLORIDRATO DE ISOXSUPRINA 10MG/2ML SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLAS 2ML

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 4		1.500	R\$ 16,62 (un)	-	R\$ 16,62	R\$ 24.930,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Inocência - MS	15112_1532022	29/11/2022	R\$ 15,60
2	Prefeitura Municipal de Guairacá - PR	14003_822022	19/10/2022	R\$ 19,93
3	Prefeitura do Município de Londrina	PDMDL-2582022-Pregão	15/09/2022	R\$ 14,34

Valor Unitário	Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 15,60		Média dos Preços Obtidos: R\$ 16,62
----------------	---------------------------------------	--	-------------------------------------

Item 37: CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 20MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL FRASCOS 20ML

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 14	5.000	R\$ 9,55 (un)	-	R\$ 9,55	R\$ 47.750,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação		Data Licitação	Preço
1	COMANDO DO EXERCITO 6 GRUPO DE MISSEIS E FOGUETES	Dispensa de Licitação N° 197/2022 UASG: 160479		01/11/2022	R\$ 9,66
2	COMANDO DO EXERCITO 6 GRUPO DE MISSEIS E FOGUETES	Dispensa de Licitação N° 198/2022 UASG: 160479		01/11/2022	R\$ 9,66
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA SANTA ROSA/PR	N°Pregão:662022 UASG:987979		17/10/2022	R\$ 9,34
Valor Unitário					R\$ 9,55
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 9,66					Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,55



Item 38: CLORIDRATO DE ONDANSETRONA 2MG/ML SOLUÇÃO INJETAVEL AMPOLAS 2ML

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 8	800	R\$ 17,72 (un)	-	R\$ 17,72	R\$ 14.176,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA SANTA ROSA/PR	NºPregão:82023 UASG:987979	09/02/2023	R\$ 16,31
Valor Unitário				R\$ 16,31

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Cordeirópolis - SP	16374_012023	06/02/2023	R\$ 16,45
2	PM DE DOUTOR MAURÍCIO CARDOSO	66600-1-2023- PRE	31/01/2023	R\$ 17,40
3	PM DE DOUTOR MAURÍCIO CARDOSO	66600-1-2023- PRE	31/01/2023	R\$ 20,70
Valor Unitário				R\$ 18,18

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 16,93

Média dos Preços Obtidos: R\$ 17,72

Item 39: CLORIDRATO DE ONDANSETRONA 4MG/ML SOLUÇÃO INJETAVEL AMPOLAS 2ML

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
4 / 19	1.000	R\$ 25,95 (un)	-	R\$ 25,95	R\$ 25.950,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPERI			NºPregão:32023 UASG:982913	14/02/2023	R\$ 24,26
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS - MACAÉ RJ			NºPregão:92023 UASG:927152	09/02/2023	R\$ 29,91
3	GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE DOIS VIZINHOS			NºPregão:102023 UASG:987541	09/02/2023	R\$ 25,06
4	GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE DOIS VIZINHOS			NºPregão:102023 UASG:987541	09/02/2023	R\$ 24,58
Valor Unitário						R\$ 25,95
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 24,82			Média dos Preços Obtidos: R\$ 25,95			

Item 40: CLORIDRATO DE PIPERIDOLATO 100MG + HESPERIDINA 50MG + ACIDO ASCÓRBICO 50MG

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 2		12.000	R\$ 0,83 (un)	-	R\$ 0,83	R\$ 9.960,00
Preço Público	Órgão Público				Identificação	Data Licitação
1	Prefeitura Municipal de Bariri				10051022	26/09/2022
2	Consórcio Intermunicipal do Oeste Paulista CIOP - SP				12961_202022	06/09/2022
Valor Unitário						R\$ 0,82



Preço BPS (Ministério da Saúde)	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE ITAI	BR0272330	25/10/2022	R\$ 0,85
Valor Unitário				R\$ 0,85
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,84				Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,83

Item 41: COLAGENASE 0,6 U/G + CLORANFENICOL 0,01G/G POMADA DERMATOLÓGICA BISNAGA 30G

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 10	2.700	R\$ 18,22 (un)	-	R\$ 18,22	R\$ 49.194,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIPÁ/PR	NºPregão:792022 UASG:985487	13/10/2022	R\$ 18,99
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE DOIS IRMAOS DO BURITI	NºPregão:72022 UASG:989793	05/10/2022	R\$ 19,16
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Fundação Universidade Federal do Pampa - UNIPAMPA	NºPregão:462022 UASG:154359	04/10/2022	R\$ 18,70
Valor Unitário				R\$ 18,95

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO ESTADUAL DE SAUDE	510340-5-081-2022	30/12/2022	R\$ 16,02
Valor Unitário				R\$ 16,02

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 18,85

Média dos Preços Obtidos: R\$ 18,22

Item 42: COMPLEXO B (POLIVITAMÍNICO) SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLAS 2ML

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	18.000	R\$ 2,40 (un)	-	R\$ 2,40	R\$ 43.200,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PM DE MAÇAMBARÁ	84800-6-2023-PRE	08/02/2023	R\$ 2,10
2	FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE-RECURSO ASPS Prefeitura Municipal de Ubiretama/RS	392023	17/01/2023	R\$ 2,99
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE POSSE	00026322	17/11/2022	R\$ 2,10
Valor Unitário				R\$ 2,40

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2,10

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,40

Item 43: CURATIVO EM BASE HIDROGEL COM ALGINATO DE CALCIO/SÓDIO - PADRÃO SAF-GEL®

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 14	1.500	R\$ 7,75 (un)	-	R\$ 7,75	R\$ 11.625,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Minas Gerais Faculdade de Medicina			NºPregão:22022 UASG:153289	11/10/2022	R\$ 8,76



2	GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS prefeitura municipal de governador valadares	NºPregão:1322022 UASG:926607	11/10/2022	R\$ 6,57
3	GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS prefeitura municipal de governador valadares	NºPregão:1322022 UASG:926607	11/10/2022	R\$ 7,91
Valor Unitário				R\$ 7,75
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 7,91				Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,75

Item 44: DESLANOSÍDEO 0,2MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLAS 2ML

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 5	1.500	R\$ 3,39 (un)	-	R\$ 3,39	R\$ 5.085,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE UBARANA	00000223	06/02/2023	R\$ 2,25
2	Prefeitura Municipal de Itajaí -SC	15084_3502022	01/12/2022	R\$ 3,46
3	COMPLEXO HOSP.DO JUQUERY, EM FRANCO DA ROCHA GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO FRANCO DA ROCHA	OC: 090165000012022OC00338	30/09/2022	R\$ 4,45
Valor Unitário				R\$ 3,39
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3,46				Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,39

Item 45: DICLOFENACO SÓDICO 25MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLAS 3ML

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 9	70.000	R\$ 1,46 (un)	-	R\$ 1,46	R\$ 102.200,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	COMANDO DO EXERCITO 6 GRUPO DE MISSEIS E FOGUETES			Dispensa de Licitação N° 197/2022 UASG: 160479	01/11/2022	R\$ 1,64
2	COMANDO DO EXERCITO 6 GRUPO DE MISSEIS E FOGUETES			Dispensa de Licitação N° 198/2022 UASG: 160479	01/11/2022	R\$ 1,64
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRASELVA/PR			N°Pregão:132022 UASG:987705	14/10/2022	R\$ 1,10
Valor Unitário						R\$ 1,46
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1,64				Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,46		

Item 46: DIMENIDRINATO 50MG/ML +CLORIDRATO DE PIRIDOXINA50MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 6	10.000	R\$ 4,36 (un)	-	R\$ 4,36	R\$ 43.600,00
Preço Público	Órgão Público	Identificação		Data Licitação	Preço
1	PM DE MAÇAMBARÁ	84800-6-2023-PRE		08/02/2023	R\$ 4,20
2	HOSPITAL DE CLÍNICAS DE PORTO ALEGRE	28821		27/01/2023	R\$ 4,28
3	MUNICÍPIO DE COMENDADOR GOMES/MG	55913		26/01/2023	R\$ 4,61



Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4,28

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,36

Item 47: DIPIRONA SÓDICA 500MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLAS 2ML

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 27	70.000	R\$ 3,73 (un)	-	R\$ 3,73	R\$ 261.100,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	COMANDO DO EXERCITO 8 REGIMENTO DE CAVALARIA MECANIZADO/RS			Dispensa de Licitação Nº 116/2022 UASG: 160437	01/11/2022 R\$ 4,80
2	MINISTERIO DA EDUCACAO MEC			Dispensa de Licitação Nº 54/2022 UASG: 152004	01/11/2022 R\$ 2,90
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA BONITA			NºPregão:342022 UASG:986205	27/10/2022 R\$ 3,50
Valor Unitário					R\$ 3,73

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,73

Item 48: DIPROPIONATO DE BETAMETASONA 5ML/ML + FOSFATO DISSODICO DE BETAMETASONA 2MG/ML

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 32	1.700	R\$ 9,35 (un)	-	R\$ 9,35	R\$ 15.895,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE FLOR DA SERRA DO SUL PR			NºPregão:612022 UASG:985475	18/10/2022 R\$ 8,98
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA SANTA ROSA/PR			NºPregão:662022 UASG:987979	17/10/2022 R\$ 9,88
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO LEÔNIDAS MARQUES/PR			NºPregão:1682022 UASG:987489	14/10/2022 R\$ 9,18
Valor Unitário					R\$ 9,35

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 9,18

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,35

Item 49: ETILEFRINA (CLORIDRATO) 10MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLAS 1ML

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 5	2.500	R\$ 2,10 (un)	-	R\$ 2,10	R\$ 5.250,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRASELVA/PR			NºPregão:132022 UASG:987705	14/10/2022 R\$ 1,71
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHALÃO/PR			NºPregão:762022 UASG:987763	29/09/2022 R\$ 2,80
3	Prefeitura Municipal de Ji-Paraná			NºPregão:1372022 UASG:980005	12/09/2022 R\$ 2,50
Valor Unitário					R\$ 2,34



Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal da Estância Balneária de Peruibe - SP	13578_682022	04/10/2022	R\$ 1,41
Valor Unitário				R\$ 1,41
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2,11				Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,10

Item 50: FENOTEROL (BROMIDRATO) 5MG/ML SOLUÇÃO INALATÓRIA FRASCOS 20ML

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 4	1.000	R\$ 7,29 (un)	-	R\$ 7,29	R\$ 7.290,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAIMA	NºPregão:102022 UASG:981263	03/10/2022	R\$ 8,05
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO 9º Grupamento Logístico	NºPregão:312022 UASG:160136	09/09/2022	R\$ 7,43
Valor Unitário				R\$ 7,74

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	00002123	02/02/2023	R\$ 6,38
Valor Unitário				R\$ 6,38

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 7,43

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,29

Item 51: FOSFATO DISSÓDICO DE DEXAMETASONA 4MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLAS 2,5ML

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
4 / 19	70.000	R\$ 1,55 (un)	-	R\$ 1,55	R\$ 108.500,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DE PERNAMBUCO PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA TEREZINHA PE			NºPregão:200042023 UASG:982555	10/02/2023	R\$ 1,05
2	GOVERNO DO ESTADO DE PERNAMBUCO PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA TEREZINHA PE			NºPregão:200042023 UASG:982555	10/02/2023	R\$ 1,25
Valor Unitário					R\$ 1,15	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE BRODOWSKI			00000323	07/02/2023	R\$ 1,31
2	FAPEN			00006222	09/09/2022	R\$ 2,60
Valor Unitário					R\$ 1,96	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1,28					Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,55	

Item 52: FUROSEMIDA 10MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLAS 2ML

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 4	15.000	R\$ 1,20 (un)	-	R\$ 1,20	R\$ 18.000,00



Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES HOSPITAL ESCOLA DA UNIV. FEDERAL DE PELOTAS	Dispensa de Licitação Nº 108/2022 UASG: 155901	01/11/2022	R\$ 1,17
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE FLOR DA SERRA DO SUL PR	NºPregão:612022 UASG:985475	18/10/2022	R\$ 1,19
3	PREFEITURA DA ESTANCIA HIDROMINERAL DE POA ESTADO DE SAO PAULO	NºPregão:422022 UASG:453330	17/10/2022	R\$ 1,24
Valor Unitário				R\$ 1,20
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1,19				Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,20

Item 53: GENTAMICINA (SULFATO) 20MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLAS 1ML

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	2.000	R\$ 1,67 (un)	-	R\$ 1,67	R\$ 3.340,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO DE JANEIRO MATERNIDADE ESCOLA DA UFRJ	Dispensa de Licitação Nº 90/2022 UASG: 153155	01/12/2022	R\$ 1,60	
2	Universidade Estadual do Oeste do Parana - Hospital Universitario do Oeste do Parana	NºPregão:14972022 UASG:926277	27/09/2022	R\$ 1,70	
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA PA	NºPregão:832022 UASG:980425	26/09/2022	R\$ 1,72	
Valor Unitário				R\$ 1,67	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1,70				Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,67	

Item 54: GENTAMICINA (SULFATO) 40MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLAS 2ML

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	4.000	R\$ 1,54 (un)	-	R\$ 1,54	R\$ 6.160,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Universidade Estadual do Oeste do Parana - Hospital Universitario do Oeste do Parana	NºPregão:14972022 UASG:926277	27/09/2022	R\$ 1,70
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA PA	NºPregão:832022 UASG:980425	26/09/2022	R\$ 1,72
Valor Unitário				R\$ 1,71

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura do Município de Londrina	PDMDL-22023-Processo dispensa	16/01/2023	R\$ 1,20
Valor Unitário				R\$ 1,20

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1,70

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,54



Item 55: GENTAMICINA (SULFATO) 80MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLAS 2ML

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	7.000	R\$ 1,54 (un)	-	R\$ 1,54	R\$ 10.780,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Universidade Estadual do Oeste do Parana - Hospital Universitario do Oeste do Parana	NºPregão:14972022 UASG:926277	27/09/2022	R\$ 1,70
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA PA	NºPregão:832022 UASG:980425	26/09/2022	R\$ 1,72
Valor Unitário				R\$ 1,71

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura do Município de Londrina	PDMDL-22023- Processo dispensa	16/01/2023	R\$ 1,20
Valor Unitário				R\$ 1,20

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1,70

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,54

Item 56: GLICONATO DE CÁLCIO 100MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLAS 10ML

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 6	4.000	R\$ 5,81 (un)	-	R\$ 5,81	R\$ 23.240,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREF.MUN.DE ANCHIETA	NºPregão:22023 UASG:985607	13/02/2023	R\$ 7,48
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 3ª Região Militar Hospital Geral de Porto Alegre	NºPregão:282022 UASG:160399	26/09/2022	R\$ 5,72
3	MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Hospital Naval de Belém	NºPregão:32022 UASG:784700	20/09/2022	R\$ 4,24
Valor Unitário				R\$ 5,81

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,72

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,81

Item 57: GLICOSE 25% SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLAS 10ML

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 8	25.000	R\$ 0,72 (un)	-	R\$ 0,72	R\$ 18.000,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES HOSPITAL ESCOLA DA UNIV. FEDERAL DE PELOTAS			Dispensa de Licitação Nº 104/2022 UASG: 155901	01/11/2022	R\$ 0,45
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRASELVA/PR			NºPregão:132022 UASG:987705	14/10/2022	R\$ 0,85



Valor Unitário

R\$ 0,72

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,85

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,72

Item 58: GLICOSE 50% SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLAS 10ML

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 4	25.000	R\$ 0,68 (un)	-	R\$ 0,68	R\$ 17.000,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES HOSPITAL ESCOLA DA UNIV. FEDERAL DE PELOTAS			Dispensa de Licitação Nº 104/2022 UASG: 155901	01/11/2022 R\$ 0,45
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE JANIOPOLIS			NºPregão:482022 UASG:987637	05/10/2022 R\$ 0,77
3	CONSORCIO INTERMUNICIPAL DO VALE DO SAO FRANCISCO			NºPregão:92022 UASG:928037	04/10/2022 R\$ 0,81
Valor Unitário					R\$ 0,68

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,77

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,68

Item 59: GLICOSE 50MG + CLORETO DE SÓDIO 9MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL FRASCOS SISTEMA FECHADO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 10	4.000	R\$ 4,99 (un)	-	R\$ 4,99	R\$ 19.960,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	FUNDAÇÃO ESTATAL DE ATENÇÃO A SAÚDE/PR			NºPregão:182023 UASG:928285	09/02/2023 R\$ 4,12
2	FUNDAÇÃO ESTATAL DE ATENÇÃO A SAÚDE/PR			NºPregão:182023 UASG:928285	09/02/2023 R\$ 4,87
3	FUNDAÇÃO ESTATAL DE ATENÇÃO A SAÚDE/PR			NºPregão:182023 UASG:928285	09/02/2023 R\$ 5,99
Valor Unitário					R\$ 4,99

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4,87

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,99

Item 60: IMUNOGLOBULINA ANTI-RH (D) HUMANA 300 MCG/2ML SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLAS 2ML

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 6	160	R\$ 277,35 (un)	-	R\$ 277,35	R\$ 44.376,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS - MACAÉ RJ			NºPregão:772022 UASG:927152	23/09/2022 R\$ 242,59
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica Escola de Especialistas da Aeronáutica			NºPregão:502022 UASG:120064	22/09/2022 R\$ 299,81
Valor Unitário					R\$ 271,20



Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE POSSE	00026322	17/11/2022	R\$ 310,00
Valor Unitário				R\$ 310,00

Preço BPS (Ministério da Saúde)	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	BR0455199	17/11/2022	R\$ 257,00
Valor Unitário				R\$ 257,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 278,41

Média dos Preços Obtidos: R\$ 277,35

Item 61: ISOSSORBIDA (DINITRATO)5MG COMPRIMIDOSMIDO SUBLINGUAL COMPRIMIDOSMIDO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 6	15.000	R\$ 0,60 (un)	-	R\$ 0,60	R\$ 9.000,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MINISTÉRIO DA SAÚDE Distrito Sanitário Especial Indígena - Tapajós	NºPregão:212022 UASG:257045	06/12/2022	R\$ 0,59	
2	COMANDO DO EXERCITO 15 BATALHAO LOGISTICO	Dispensa de Licitação Nº 80/2022 UASG: 160524	01/11/2022	R\$ 0,44	
3	COMANDO DA MARINHA BASE DE SUBMARINOS DA ILHA DA MADEIRA/RJ	Dispensa de Licitação Nº 450/2022 UASG: 791540	01/11/2022	R\$ 0,76	
Valor Unitário				R\$ 0,60	

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,59

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,60

Item 62: LIDOCAINA 10% (100MG/ML) SPRAY SOLUÇÃO INJETAVEL FRASCOS 50ML

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 10	300	R\$ 23,21 (un)	-	R\$ 23,21	R\$ 6.963,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	COMANDO DO EXERCITO 53 BATALHAO DE INFANTARIA DE SELVA	Dispensa de Licitação Nº 64/2022 UASG: 160167	01/12/2022	R\$ 21,76	
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE ALAGOAS Campus Satuba	NºPregão:62022 UASG:158382	04/10/2022	R\$ 22,70	
3	GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ	NºPregão:14012022 UASG:943001	26/09/2022	R\$ 25,18	
Valor Unitário				R\$ 23,21	

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 22,70

Média dos Preços Obtidos: R\$ 23,21



Item 63: MALEATO DE METILERGOMETRINA 0,125 MG COMPRIMIDOSMIDO COMPRIMIDOSMIDO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 9	12.000	R\$ 1,42 (un)	-	R\$ 1,42	R\$ 17.040,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação		Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica CENTRO DE AQUISIÇÕES ESPECÍFICAS	NºPregão:1752022 UASG:120195		02/09/2022	R\$ 0,80
Valor Unitário					R\$ 0,80
Preço Público	Órgão Público	Identificação		Data Licitação	Preço
1	HOSP. CLINICAS FAC.MED.MARILIA - HCFAMEMA SECRETARIA DA SAUDE MARILIA	OC: 092601090602022OC00610		03/11/2022	R\$ 1,71
2	Prefeitura Municipal de Ivinhema - MS	13693_0472022		21/10/2022	R\$ 1,73
Valor Unitário					R\$ 1,72
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1,71			Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,42		

Item 64: MALEATO DE METILERGOMETRINA 0,2MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLAS 1ML

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 6	1.500	R\$ 3,31 (un)	-	R\$ 3,31	R\$ 4.965,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação		Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE JANIOPOLIS	NºPregão:482022 UASG:987637		05/10/2022	R\$ 3,12
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAIMA	NºPregão:102022 UASG:981263		03/10/2022	R\$ 3,00
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS	NºPregão:1112022 UASG:120016		28/09/2022	R\$ 3,80
Valor Unitário					R\$ 3,31
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3,12			Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,31		

Item 65: MANITOL 200MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL FRASCOS 250ML

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 16	2.500	R\$ 19,55 (un)	-	R\$ 19,55	R\$ 48.875,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação		Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVES	NºPregão:292022 UASG:980277		26/10/2022	R\$ 20,16
2	HOSPITAL DAS CLÍNICAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA	NºPregão:1692022 UASG:156654		14/10/2022	R\$ 17,67
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares/Sede Hospital Universitário Cassiano Antônio de Moraes	NºPregão:1152022 UASG:155012		04/10/2022	R\$ 18,53
4	PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO TUPIM/BA	NºPregão:102022 UASG:983375		19/09/2022	R\$ 21,84

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 19,34

Média dos Preços Obtidos: R\$ 19,55

Item 66: MEBENDAZOL 100MG COMPRIMIDOSMIDO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 12	15.000	R\$ 0,48 (un)	-	R\$ 0,48	R\$ 7.200,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIUNA SP			NºPregão:1382022 UASG:986595	29/09/2022 R\$ 0,60
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA DO PARA			NºPregão:302022 UASG:980369	12/09/2022 R\$ 0,52
Valor Unitário					R\$ 0,56
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	Prefeitura Municipal de Piquerobi			00007722	11/11/2022 R\$ 0,31
Valor Unitário					R\$ 0,31
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,52	Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,48	

Item 67: MEBENDAZOL 20MG/ML SUSPENSAO ORAL FRASCOS 30ML

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 1	3.500	R\$ 1,60 (un)	-	R\$ 1,60	R\$ 5.600,00
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO DO RODRIGUES			00002123	02/02/2023 R\$ 1,83
Valor Unitário					R\$ 1,83
Preço BPS (Ministério da Saúde)	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE			BR0267694	30/12/2022 R\$ 1,62
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE			BR0267692	30/12/2022 R\$ 1,35
Valor Unitário					R\$ 1,49
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1,62	Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,60	

Item 68: MEROPENEM TRIHIDRATADO 1000MG PO PARA SOLUÇÃO INJETAVEL FRASCOS-AMPOLAS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 39	400	R\$ 33,59 (un)	-	R\$ 33,59	R\$ 13.436,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA PA			NºPregão:832022 UASG:980425	26/09/2022 R\$ 30,88
2	MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Hospital Naval de Belém			NºPregão:32022 UASG:784700	20/09/2022 R\$ 30,35



3	MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Hospital Naval de Belém	NºPregão:32022 UASG:784700	20/09/2022	R\$ 40,25
4	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DE BELÉM	NºPregão:542022 UASG:120628	12/09/2022	R\$ 32,89
Valor Unitário				R\$ 33,59
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 31,88			Média dos Preços Obtidos: R\$ 33,59	

Item 69: MEROPENEM TRIHIDRATADO 500MG PO PARA SOLUÇÃO INJETAVEL FRASCOS-AMPOLAS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 26	500	R\$ 30,27 (un)	-	R\$ 30,27	R\$ 15.135,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA PA			NºPregão:832022 UASG:980425	26/09/2022 R\$ 30,88
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA PA			NºPregão:832022 UASG:980425	26/09/2022 R\$ 29,58
3	MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Hospital Naval de Belém			NºPregão:32022 UASG:784700	20/09/2022 R\$ 30,35
Valor Unitário				R\$ 30,27	
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 30,35		Média dos Preços Obtidos: R\$ 30,27	

Item 70: METILDOPA 500MG COMPRIMIDOSMIDO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 18	30.000	R\$ 1,40 (un)	-	R\$ 1,40	R\$ 42.000,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO DE JANEIRO MATERNIDADE ESCOLA DA UFRJ			Dispensa de Licitação Nº 90/2022 UASG: 153155	01/12/2022	R\$ 1,49
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGELICA			NºPregão:62022 UASG:989169	21/10/2022	R\$ 1,39
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE VERA CRUZ DO OESTE			NºPregão:752022 UASG:987989	28/09/2022	R\$ 1,33
Valor Unitário					R\$ 1,40	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1,39			Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,40			

Item 71: METRONIDAZOL 5MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL FRASCOS SISTEMA FECHADO 100ML

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 12	12.000	R\$ 3,71 (un)	-	R\$ 3,71	R\$ 44.520,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DE PERNAMBUCO PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA TEREZINHA PE			NºPregão:200042023 UASG:982555	10/02/2023 R\$ 2,71
2	FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SAO GONÇALO/RJ			NºPregão:42023 UASG:929116	07/02/2023 R\$ 4,95



3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares/Sede Maternidade Escola Januário Cicco	NºPregão:282022 UASG:155015	20/12/2022	R\$ 5,00
Valor Unitário				R\$ 4,22
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Cordeirópolis - SP	16364_612022	02/02/2023	R\$ 2,20
Valor Unitário				R\$ 2,20
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3,83				Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,71

Item 72: NIFEDIPINO 10MG COMPRIMIDOSMIDO SUBLINGUAL

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 10	24.000	R\$ 0,57 (un)	-	R\$ 0,57	R\$ 13.680,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO DE JANEIRO MATERNIDADE ESCOLA DA UFRJ			Dispensa de Licitação Nº 90/2022 UASG: 153155	01/12/2022 R\$ 0,20
2	MINISTÉRIO DA SAÚDE SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA DISTRITO SANITARIO INDIGENA ALTAMIRA PA			NºPregão:212022 UASG:257042	26/10/2022 R\$ 0,53
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE FLOR DA SERRA DO SUL PR			NºPregão:612022 UASG:985475	18/10/2022 R\$ 0,98
Valor Unitário				R\$ 0,57	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,53				Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,57	

Item 73: NIFEDIPINO 20MG COMPRIMIDOSMIDO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 13	90.000	R\$ 0,57 (un)	-	R\$ 0,57	R\$ 51.300,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	MINISTÉRIO DA SAÚDE SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA DISTRITO SANITARIO INDIGENA ALTAMIRA PA			NºPregão:212022 UASG:257042	26/10/2022 R\$ 0,53
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE ENGENHEIRO BELTRÃO			NºPregão:992022 UASG:987547	24/10/2022 R\$ 0,20
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE FLOR DA SERRA DO SUL PR			NºPregão:612022 UASG:985475	18/10/2022 R\$ 0,98
Valor Unitário				R\$ 0,57	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,53				Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,57	

Item 74: NIMESULIDA 100MG COMPRIMIDOSMIDO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 19	6.000	R\$ 0,36 (un)	-	R\$ 0,36	R\$ 2.160,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço



1	MINISTÉRIO DA JUSTIÇA DEPENDÊNCIA - DIRETORIA EXECUTIVA - MJ	NºPregão:482022 UASG:200326	19/10/2022	R\$ 0,31
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal Rural do Rio de Janeiro Decanato de Assuntos Administrativos Departamento de Material e Serviços Auxiliares	NºPregão:222022 UASG:153166	18/10/2022	R\$ 0,42
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIPÁ/PR	NºPregão:792022 UASG:985487	13/10/2022	R\$ 0,45
4	COMANDO DO EXERCITO ESCOLA DE APERFEICOAMENTO DE OFICIAIS/RJ	Dispensa de Licitação Nº 94/2022 UASG: 160311	01/10/2022	R\$ 0,25

Valor Unitário R\$ 0,36

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,37
Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,36

Item 75: NIMESULIDA 50MG/ML SUSPENSÃO ORAL FRASCOS 15ML

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 24	1.000	R\$ 2,96 (un)	-	R\$ 2,96	R\$ 2.960,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA PA			NºPregão:832022 UASG:980425	26/09/2022 R\$ 3,09
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA PA			NºPregão:832022 UASG:980425	26/09/2022 R\$ 3,00
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE NOVA			NºPregão:902022 UASG:985041	20/09/2022 R\$ 2,79
Valor Unitário					R\$ 2,96
					Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3,00 Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,96

Item 76: NITRATO DE PRATA 10MG/ML (10%)SOLUÇÃO OFTÁLMICA FRASCOS 3ML

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 1	500	R\$ 19,21 (un)	-	R\$ 19,21	R\$ 9.605,00
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE EMBAUBA			00006122	23/09/2022 R\$ 24,23
Valor Unitário					R\$ 24,23
Preço BPS (Ministério da Saúde)	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE			BR0425821	16/09/2022 R\$ 18,00
Valor Unitário					R\$ 18,00
Preço CMED (Anvisa)	Laboratório			Atualização	Preço
1	44.734.671/0001-51 - CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÊUTICOS LTDA.			03/01/2023	R\$ 15,41
Valor Unitário					R\$ 15,41
					Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 18,00 Média dos Preços Obtidos: R\$ 19,21



Item 77: NITROFURAL/NITROFUZONA 2MG/G (2%)POMADA DERMATOLÓGICA POTE 500G

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	1.800	R\$ 14,28 (un)	-	R\$ 14,28	R\$ 25.704,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SAO GONÇALO/RJ	NºPregão:42023 UASG:929116	07/02/2023	R\$ 16,30
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica CENTRO DE AQUISIÇÕES ESPECÍFICAS	NºPregão:1752022 UASG:120195	02/09/2022	R\$ 10,64
Valor Unitário				R\$ 13,47

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE Prefeitura Municipal de Caeté/MG	202023	03/02/2023	R\$ 15,90
Valor Unitário				R\$ 15,90

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 15,90

Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,28

Item 78: OCITOCINA 5UI/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLAS 1ML

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 4	1.800	R\$ 2,47 (un)	-	R\$ 2,47	R\$ 4.446,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDAÇÃO ESTATAL DE ATENÇÃO A SAÚDE/PR	NºPregão:1502022 UASG:928285	14/10/2022	R\$ 2,88
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE JANIOPOLIS	NºPregão:482022 UASG:987637	05/10/2022	R\$ 2,12
Valor Unitário				R\$ 2,50

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Terra Rica - PR	14320_1602022	27/10/2022	R\$ 2,41
Valor Unitário				R\$ 2,41

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2,41

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,47

Item 79: OMEPRAZOL SODICO 40MG PO PARA SOLUÇÃO INJETAVEL FRASCOS-AMPOLAS + DILUENTE 10ML

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 43	1.200	R\$ 17,95 (un)	-	R\$ 17,95	R\$ 21.540,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE FLOR DA SERRA DO SUL PR			NºPregão:612022 UASG:985475	18/10/2022	R\$ 19,00
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIPÁ/PR			NºPregão:792022 UASG:985487	13/10/2022	R\$ 15,38
3	FUNDAÇÃO ESTATAL DE ATENÇÃO A SAÚDE/PR			NºPregão:1372022 UASG:928285	15/09/2022	R\$ 19,45



Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 19,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 17,95

Item 80: OXACILINA SÓDICA 500MG PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL FRASCOS AMPOLAS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 24	9.000	R\$ 4,66 (un)	-	R\$ 4,66	R\$ 41.940,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CODAJÁS/AM			NºPregão:142022 UASG:980227	13/09/2022 R\$ 4,20
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica Academia da Força Aérea			NºPregão:10182022 UASG:120060	05/09/2022 R\$ 5,15
Valor Unitário					R\$ 4,68
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	FUNDAÇÃO BENEFICENTE DE PEDREIRA - FUNBEPE FUNDAÇÃO BENEFICENTE DE PEDREIRA - FUNBEPE			OC: 851901801002022OC00017	11/01/2023 R\$ 3,98
2	UN. GESTAO ASSIST.III - HOSP.INF.DARCY VARGA GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO SÃO PAULO			OC: 090162000012022OC00384	31/10/2022 R\$ 5,32
Valor Unitário					R\$ 4,65
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4,68				Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,66	

Item 81: PIPERACILINA (2G)+TAZOBACTAM SODICO 250MG PO PARA SOLUÇÃO INJETAVEL

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 17	300	R\$ 30,45 (un)	-	R\$ 30,45	R\$ 9.135,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS			NºPregão:1112022 UASG:120016	28/09/2022 R\$ 33,09
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA PA			NºPregão:832022 UASG:980425	26/09/2022 R\$ 30,47
Valor Unitário					R\$ 31,78
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	Município de Santa Quiteria do Maranhão - MA			14212_0562022	25/10/2022 R\$ 27,78
Valor Unitário					R\$ 27,78
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 30,47				Média dos Preços Obtidos: R\$ 30,45	

Item 82: PIPERACILINA (4G)+TAZOBACTAM SODICO 500MG PO PARA SOLUÇÃO INJETAVEL

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 35	200	R\$ 43,00 (un)	-	R\$ 43,00	R\$ 8.600,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço



1	MINISTÉRIO DA SAÚDE Nucleo Estadual do Rio de Janeiro Hospital Geral de Ipanema	NºPregão:462022 UASG:250103	29/09/2022	R\$ 42,87
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAIS NOVOS RN	NºPregão:612022 UASG:981661	15/09/2022	R\$ 44,99

Valor Unitário

R\$ 43,93

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	SECRETARIA DA SAÚDE DO ESTADO DO TOCANTINS	28538	12/12/2022	R\$ 41,15

Valor Unitário

R\$ 41,15

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 42,87

Média dos Preços Obtidos: R\$ 43,00

Item 83: SECNIDAZOL 1000MG COMPRIMIDOSMIDO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	20.000	R\$ 1,16 (un)	-	R\$ 1,16	R\$ 23.200,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL JOSE BONIFACIO	00000923	14/02/2023	R\$ 1,47
2	PM DE MAÇAMBARÁ	84800-6-2023-PRE	08/02/2023	R\$ 1,00
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE UBARANA	00000223	06/02/2023	R\$ 1,01

Valor Unitário

R\$ 1,16

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1,01

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,16

Item 84: SECNIDAZOL 450MG SUSPENSÃO ORAL FRASCOS 15ML

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 6	8.000	R\$ 8,70 (un)	-	R\$ 8,70	R\$ 69.600,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SAO GONçALO/RJ	NºPregão:42023 UASG:929116	07/02/2023	R\$ 8,90
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHEIRO	NºPregão:162022 UASG:980869	05/09/2022	R\$ 9,75
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica CENTRO DE AQUISIÇÕES ESPECÍFICAS	NºPregão:1752022 UASG:120195	02/09/2022	R\$ 10,64

Valor Unitário

R\$ 9,76

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE HOLAMBRA Prefeitura Municipal de Holambra	OC: 8747008010020220C00064	25/01/2023	R\$ 5,51

Valor Unitário

R\$ 5,51

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 9,33

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,70



Item 85: SIMETICONA 40MG COMPRIMIDOSMIDO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 4	60.000	R\$ 0,36 (un)	-	R\$ 0,36	R\$ 21.600,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	Agência de Modernização da Gestão de Processos			NºPregão:100102023 UASG:925998	07/02/2023 R\$ 0,36
2	COMANDO DO EXERCITO 15 BATALHAO LOGISTICO			Dispensa de Licitação Nº 80/2022 UASG: 160524	01/11/2022 R\$ 0,18
3	COMANDO DA MARINHA BASE DE SUBMARINOS DA ILHA DA MADEIRA/RJ			Dispensa de Licitação Nº 450/2022 UASG: 791540	01/11/2022 R\$ 0,55
Valor Unitário					R\$ 0,36
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,36				Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,36	

Item 86: SIMETICONA 75MG/ML EMULSÃO ORAL FRASCOS 15ML

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 19	15.000	R\$ 3,01 (un)	-	R\$ 3,01	R\$ 45.150,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA			NºPregão:912022 UASG:987487	10/10/2022 R\$ 3,37
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 3ª Região Militar Hospital de Guarnição de Bagé			NºPregão:92022 UASG:160365	07/10/2022 R\$ 3,27
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Fundação Universidade Federal do Pampa - UNIPAMPA			NºPregão:462022 UASG:154359	04/10/2022 R\$ 2,38
Valor Unitário					R\$ 3,01
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3,27				Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,01	

Item 87: SOLUÇÃO DE RINGER COM LACTATO FRASCOS SISTEMA FECHADO 500 ML.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 16	4.500	R\$ 4,17 (un)	-	R\$ 4,17	R\$ 18.765,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	COMANDO DO EXERCITO BASE DE ADMINISTRACAO E APOIO DA 2A RM MEX/SP			Dispensa de Licitação Nº 4/2023 UASG: 160457	01/01/2023 R\$ 3,75
2	SUPERINTENDÊNCIA DE TRÂNSITO E TRANSPORTES PÚBLICOS - STTP-CG			NºPregão:182022 UASG:927638	06/12/2022 R\$ 5,71
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica Grupamento de Apoio de Recife			NºPregão:882022 UASG:120632	06/12/2022 R\$ 3,05
Valor Unitário					R\$ 4,17



PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 8	7.500	R\$ 12,18 (un)	-	R\$ 12,18	R\$ 91.350,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVES			NºPregão:292022 UASG:980277	26/10/2022
					R\$ 14,55
Valor Unitário					R\$ 14,55
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	Prefeitura Municipal de Cordeirópolis - SP			16374_012023	06/02/2023
2	Prefeitura Municipal de Cordeirópolis - SP			16374_012023	06/02/2023
					R\$ 11,00
Valor Unitário					R\$ 11,00
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 11,00				Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,18	

Item 89: SULFATO DE AMICACINA 100MG/2ML SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLAS 2ML

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 9	5.000	R\$ 3,29 (un)	-	R\$ 3,29	R\$ 16.450,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	GOVERNO DO ESTADO DE PERNAMBUCO PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA TEREZINHA PE			NºPregão:200042023 UASG:982555	10/02/2023
2	COMANDO DO EXERCITO BASE DE ADMINISTRACAO E APOIO DA 2A RM MEX/SP			Dispensa de Licitação Nº 4/2023 UASG: 160457	01/01/2023
3	COMANDO DA MARINHA CAPITANIA FLUVIAL DE MINAS GERAIS			Dispensa de Licitação Nº 93/2022 UASG: 781312	01/12/2022
4	COMANDO DA MARINHA CAPITANIA FLUVIAL DE MINAS GERAIS			Dispensa de Licitação Nº 93/2022 UASG: 781312	01/12/2022
Valor Unitário					R\$ 3,29
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3,87				Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,29	

Item 90: SULFATO DE AMICACINA 500MG/2ML SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLAS 2ML

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 6	5.000	R\$ 7,38 (un)	-	R\$ 7,38	R\$ 36.900,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO DE JANEIRO MATERNIDADE ESCOLA DA UFRJ			Dispensa de Licitação Nº 90/2022 UASG: 153155	01/12/2022
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL DA CACHOEIRA			NºPregão:102022 UASG:980283	07/10/2022

3	PREFEITURA MUNICIPAL DE TURVANIA	NºPregão:552022 UASG:989631	29/09/2022	R\$ 6,74
4	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Santa Maria	NºPregão:2002022 UASG:153164	28/09/2022	R\$ 5,00
Valor Unitário				R\$ 7,38
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 7,37				Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,38

Item 91: SULFATO DE NEOMICINA+BACITRACINA ZINCICA 5MG/G+250 UI POMADA DERMATOLÓGICA - 10G

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 37	40.000	R\$ 4,58 (un)	-	R\$ 4,58	R\$ 183.200,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	COMANDO DO EXERCITO 2 BATALHAO DE ENGENHARIA DE COMBATE			Dispensa de Licitação Nº 59/2022 UASG: 160477	01/11/2022 R\$ 5,00
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA SANTA ROSA/PR			NºPregão:662022 UASG:987979	17/10/2022 R\$ 3,96
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRASELVA/PR			NºPregão:132022 UASG:987705	14/10/2022 R\$ 5,10
4	HOSPITAL REGIONAL DE SALINOPOLIS			NºPregão:162022 UASG:926159	14/10/2022 R\$ 4,25
Valor Unitário					R\$ 4,58
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4,62					Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,58

Item 92: SULFATO DE SALBUTAMOL 0,4MG/ML XAROPE FRASCOS 120ML

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 0	2.500	R\$ 3,98 (un)	-	R\$ 3,98	R\$ 9.950,00
Preço CMED (Anvisa)	Laboratório				Atualização Preço
1	06.628.333/0001-46 - FARMACE INDÚSTRIA QUÍMICO-FARMACÊUTICA CEARENSE LTDA				03/01/2023 R\$ 3,99
2	05.161.069/0001-10 - BRAINFARMA INDÚSTRIA QUÍMICA E FARMACÊUTICA S.A				03/01/2023 R\$ 3,96
3	05.161.069/0001-10 - BRAINFARMA INDÚSTRIA QUÍMICA E FARMACÊUTICA S.A				03/01/2023 R\$ 4,00
Valor Unitário					R\$ 3,98
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3,99					Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,98

Item 93: SULFATO DE SALBUTAMOL 5MG/ML SOLUÇÃO INALATORIA FRASCOS 10ML

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 9	700	R\$ 26,37 (un)	-	R\$ 26,37	R\$ 18.459,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	COMANDO DA MARINHA BASE DE FUZILEIROS NAVAIS DA ILHA DAS FLORES			Dispensa de Licitação Nº 162/2022 UASG: 795380	01/10/2022 R\$ 29,90



2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS	NºPregão:1112022 UASG:120016	28/09/2022	R\$ 25,05
3	CONSORCIO PUBLICO INTERMUNICIPAL DE GESTÃO DA AMUSEP	NºPregão:302022 UASG:926750	13/09/2022	R\$ 24,16
Valor Unitário				R\$ 26,37
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 25,05				Média dos Preços Obtidos: R\$ 26,37

Item 94: VITAMINA K (FITOMENADIONA)10MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLAS 1ML

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3		2.000	R\$ 2,78 (un)	-	R\$ 2,78	R\$ 5.560,00
Preço Público	Órgão Público				Identificação	Data Licitação
1	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL				00002123	02/02/2023
2	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL				00002123	02/02/2023
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO DO RODRIGUES				00002123	02/02/2023
Valor Unitário						R\$ 2,78
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3,60					Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,78	

Valor Global: R\$ 3.280.657,00

Landeci Maria Nunes Moreira
 Diretor de Compras
 Decreto Nº 015/2021
 11.01.2023, de São Domingos do Capim

Detalhamento dos Itens

Item 1: ACETILCISTEINA 200 MG GRANULADO - SACHE			
Preço Estimado: R\$ 1,30 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 1,30	Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,30

Quantidade	Descrição	Observação
6.400 Sachês	ACETILCISTEINA 200 MG GRANULADO - SACHE	

R\$ 1,26

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
 Comando do Exército
 Comando Militar do Leste
 4ª Região Militar/4ª Divisão de Exército
 4º Batalhão de Engenharia de Combate

Objeto: Aquisição De Material Farmacológico..

Descrição: Acetilcisteína - Acetilcisteína Indicação: Pó Para Solução Oral , Dosagem: 200 M

CatMat: 270557 - ACETILCISTEÍNA, DOSAGEM:200 MG, INDICAÇÃO:PÓ PARA SOLUÇÃO ORAL

Data: 05/12/2022 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:302022 / UASG:160113

Lote/Item: /34

Ata: Link Ata

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 3.200

Unidade: Envelope

UF: MG

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

31.097.402/0001-80 ADL MED COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA

R\$ 0,98

* VENCEDOR *

